2024 I NISSAN NP300

EQUIPAMIENTO

Interior

Aire acondicionado manual

Asideras

Asientos delanteros de banca dividida / separados
Asientos de tela

Asiento del conductor con ajuste manual de 4 posiciones / 6 posiciones
Asiento de banca de pasajero reclinable

Asiento del pasajero con 4 posiciones

Consola central con descansabrazos resina
Guantera sin llave

Viseras sencillas

Volante con ajuste de altura

Tapetes

Exterior

Defensa frontal en color negro

Defensa trasera en color negro

Manijas de puerta en color negro resina

Loderas (4)

Luces traseras de bulbo

Parrilla en color negro

Visibilidad

Espejos exteriores con ajuste manual

Espejos exteriores en color negro (resina)

Espejos exteriores plegables manuales

Faros de haldgeno con acabados en negro
Limpiaparabrisas de 2 velocidades intermitente y variable
Confort y tecnologia

Audio con CD, AUXy puerto USB

Numero de bocinas

Bluetooth

Volante con controles

Monitor avanzado de asistencia monocromatico
ASL (control de velocidad crucero con ajuste de limite de velocidad) con controles al volante
Seguridad activa y pasiva

Sistema de Frenado Antibloqueo (ABS)

Distribucién Electronica de Frenado (EBD)
Asistencia de Frenado (BA)

Bolsa de aire frontal para conductor y pasajero
Bolsa de aire frontal para conductor, pasajero, laterales y de cortina
Cinturones de seguridad frontales de 3pts. (2) con ajuste de altura / con pretensionador y limitadores de carga
Inmovilizador

Control Dindmico Vehicular (VDC)

Diferencial de deslizamiento limitado (LSD)
Asistente de ascenso en pendientes (HSA)

Asistente de estabilidad de remolque (TSA)

Alerta de cinturén de seguridad

Sistema de monitoreo de presion de llantas (TPMS)
Motor

Combustible

Desplazamiento (L)

Diametro y carrera del piston

Numero de valvulas por cilindro

Potencia neta (hp @ rpm)

Relacion de compresion

Sistema de inyeccion

Torque neto (Ib-pie @ rpm)

NP300
CHASISTM

Accesorio instalado*

NP300 CHASIS TM VDC

Accesorio instalado*

NP300 CHASIS TM AC NP300 PICK UP TM AC NP300 CHASIS DIESEL TM AC

NP300 CHASIS
TM ACVDC NP300 CHASIS DIESEL TM ACVDC

/- -/ /- /-
/- /- - /- /-
Accesorio instalado® Accesorio instalado* Accesorio instalado* Accesorio instalado* Accesorio instalado*
2 2 2 2 2
/ % -/ / %
Gasolina Diesel
25
89x100
4
166 @ 6000 161 @ 3600
10:01 151
Multipunto Riel de alta presion
178 @ 4000 297 @ 2000

- Aplica - No aplica
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EQUIPAMIENTO

Transmision

Tipo / Traccion

Frenos

Delanteros / traseros

Rines de acero

Llantas

Llanta / llanta de refaccién de tamano completo con rin de acero
Sistema de direccion

Tipo / didmetro de giro (m.)
Suspension

Delantera / trasera

Sistema eléctrico

Alternador (@amperes) / tipo de encendido
Paquete de accesorios

Kit de emergencia

Tren motriz (relacion de engranes)
Tra.

2da.

3ra.

4ta.

Sta.

6ta.

Reversa

Relacion final (1)

Dimensiones exteriores (mm)
Largo

Ancho

Alto total (sin rieles en toldo)

Distancia entre ejes

Claro al piso (estatico)

Angulo de ataque/salida (grados)

Angulo ventral (grados)

Caja de carga (mm)

Largo

Ancho

Ancho entre llantas

profundidad

Pesos (kg)

Peso vehicular

Peso bruto vehicular

Capacidad de carga (kg)

Capacidad de arrastre (kg)

Tanque de gasolina (L)
Rendimiento de combustible (km/L)*
Consumo de combustible en ciudad

NP300

NP300 CHASIS TMVDC

CHASISTM

5066

1774

212

292/348
225

1446 1450

1434 1430

101

NP300 CHASIS

NP300 CHASIS TM AC TM ACVDC

NP300 PICK UP TM AC

6MT / 2WD

Disco ventilado / tambor
16"

205R16C /-

Asistencia hidraulica /120

Doble horquilla / muelles

120A / eléctrico

Accesorio instalado

4.805
2481
1478
1.000
0.825
0700
4835
4363
1790
1756
3150
215
2350
1560
1134
472
1453 1457 1651
2,880
1427 1423 1229
1588
80
129

Colores imparables

Elige el color de tu préxima Nissan NP300©.

NP300 CHASIS DIESEL TM AC

1774

1578

1332

Plata

5332

298/22.5
212

4685
2478
1624
1207
1.000
0.809
4709
4083

208

2910

3,000

Blanco

NP300 CHASIS DIESEL TM ACVDC

1756

1582

1328

- Aplica - No aplica

La informacion sobre rendimiento de combustible se refiere al valor que se obtuvo en condiciones controladas de laboratorio, que pueden no ser reproducibles ni obtenerse en condiciones y habitos de manejo convencional, debido a condiciones climatoldgicas, combustible, condiciones topograficas y otros factores. Nissan Mexicana, S.A. de C.V. se reserva el derecho de efectuar cualquier modificacion sin previo aviso con respecto a colores, equipos
o especificaciones detalladas en este folleto o descontinuar la produccién de un modelo determinado. Los colores de los vehiculos entregados podran diferir ligeramente de los que figuran en este folleto. Las versiones aqui mostradas son las Unicas aprobadas y certificadas por Nissan Mexicang, S.A. de C.V. para este modelo, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado. Accesorio original de Nissan incluido en el precio modelo. El cliente
tendrd la opcion de elegir la versién de su preferencia con o sin el conjunto de accesorios instalados. Consulta versiones, precios disponibles y tiempos de entrega con tu distribuidor autorizado Nissan. Los accesorios mostrados en este catdlogo se venden por separado. Consulta nivel de equipamiento y disponibilidad por version y zona geogréfica con tu Distribuidor Autorizado Nissan,

“Este vehiculo contiene los dispositivos de seguridad obligatorios de conformidad con la NOM-194-SE-2021."
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